
 

７月１６日、本市において１２例目、１３例目となる新型コロナ

ウイルス感染者が確認されました。 

県の公表のとおり、感染された方は、１０代男性、１０歳未満男

性で、これまでに感染が確認された方の御親族であり感染経路は把

握されています。 

 

本市で新型コロナウイルス感染者が確認された場合の情報の公表

については、鹿児島県の発表に倣いなされています。感染拡大防止、

感染症による健康リスクが個人や社会に与える影響を最小限にする

ためのものです。市民の皆さまには、これまでどおり国や県、市が

発信する正しい情報に基づいた冷静な行動をお願いいたします。 

また、感染された方やその家族、医療機関や職場、学校などに対

しての誹謗中傷は絶対におやめください。思いもよらず感染された

方や関係する方々に対しては、深い悲しみに寄り添い、思いやりを

持つことこそが、私たち志布志市民のすべきことです。 

 

引き続きになりますが、人と人との距離の確保、マスクの着用、

手洗い、密集・密接・密閉の３密の回避など、「新しい生活様式」の

実践をお願いいたします。 

今後、私たちは、感染拡大防止と社会経済活動とを両立していか

なければなりません。「新しい生活様式」の中での生活はこれまで

とは異なるかもしれませんが、前を向いて進んで参りたいと考えま

す。 

皆様の御理解、御協力をお願い申し上げます。 

 

 


